
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Каменно – Балковская средняя общеобразовательная школа. 

 

ПРИКАЗ 
 

х. Каменная Балка 

 

 от 09.08.2022 года                                                                                                         № 140/о 

 

О назначении ответственного  

за работу «точки доступа к сети Интернет»  

в общеобразовательном учреждении 

 

 В связи с подключенной «точкой доступа к Интернету» в школе и началом нового 

2022– 2023  учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за работу «точки доступа к Интернету» в 

общеобразовательном учреждении на 2022 – 2023 учебный год Белозерову Л.В. – учителя 

информатики. 

2. Белозеровой Л.В. – ответственная за работу «точки доступа к Интернету» в 

общеобразовательном учреждении обеспечивает доступ сотрудников школы и учащихся к 

Интернету: 

 2.1. Следит за состоянием компьютерной техники и Интернет – канала    «точки  

         доступа к Интернету». 

 2.2. Находится в помещении «точки доступа к Интернету»  на  протяжении всего  

         времени её работы. 

 2.3. Ведёт    учёт    пользователей «точки    доступа     к     Интернету». 

 2.4. Оказывает   помощь   пользователям «точки доступа  к  Интернету»  во  время   

         сеансов   работы в сети. 

 2.5. Контролирует   проверку   пользователями   внешних   электронных   носителей 

         информации на отсутствие вирусов. 

3. «Ответственный» за работу «точки доступа к Интернету» в школе несёт 

ответственность за: 

3.1. Надлежащее и своевременное выполнение обязанностей, возложенных на  него. 

3.2. Соблюдение Правил техники безопасности,противопожарной безопасности и  

        норм охраны труда в школе. 

3.3. Состояние   делопроизводства   по   вверенному    ему    направлению   работы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Каменно – Балковской средней 

общеобразовательной  школы: ____________________________ Л.В. Дудкина. 

 

 

С приказом работник ознакомлен: 

 

Белозерова Л.В.      ________________          

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

